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Suomen evankelis-luterilaisen kirkon vanhustyön strategia ja Vantaan seurakuntien 
tekemä työ senioreiden parissa

Kirkon vanhustyön strategia nosti esiin kehittämistavoitteita:

Työ vanhusten parissa ei ole erillistä seurakuntaelämässä, vaan se on seurakunnan perustyötä, jota 
tehdään ihmisen koko elämänkaaren ajan. Kirkko on merkittävä toimija työssä vanhusten parissa, 
mutta vanhukset eivät ole vain työn kohteita, vaan heillä on paljon annettavaa sekä kirkolle että 
yhteiskunnalle. Näin todetaan jo vuonna marraskuussa 2005 hyväksytyssä Suomen evankelis-
luterilaisen kirkon vanhustyön strategiassa "Usko, toivo ja rakkaus - voimavaraksi vanhustyössä". 

Kirkon vanhustyön avaintehtävinä on vahvistaa uskoa, hengellistä ja henkistä elämää, puolustaa 
vanhusten ihmisarvoa ja edistää vanhusten oikeudenmukaista kohtelua. Vanhusten omat voimavarat
halutaan käyttöön. Kirkon vanhustyön strategian perusarvot ovat ihmisarvo, välittäminen, luottamus,
yhteisöllisyys ja sosiaalinen oikeudenmukaisuus. 

Kirkon vanhustyö on mukana ihmisen eri elämänvaiheissa niin, että vanhus voi elää turvallisesti ja 
aktiivisesti seurakunnan yhteydessä. Keskeistä on, että vanhusten sosiaalinen pääoma ja kokemus 
otetaan seurakuntatyössä huomioon ja että nämä voivat siirtyä nuoremmille sukupolville. Eri tavoin 
syrjäytymisuhan alla olevia vanhuksia on tuettava. Myös palvelutaloissa ja laitoksissa olevat 
vanhukset on saatava entistä paremmin työn piiriin. Strategian mukaan seurakunnan vanhustyön 
tavoitteena on kehittyä aktiiviseksi yhteistyökumppaniksi osana vanhushuollon palvelurakennetta. 

Vuonna 2005 hyväksytty Suomen evankelis-luterilaisen kirkon vanhustyön strategia oli seurakunnille 
merkityksellinen suunnittelun työväline, sillä se ennakoi sitä voimakasta ikärakenteen muutosta, 
mitä suurten ikäluokkien ikääntyminen tuo tullessaan.  Tällöin havahduttiin kokonaiskirkossa siihen, 
miten kansainvälisesti katsoen poikkeuksellisen nopeasti tämä muutos oli tapahtumassa seuraavien 
20 vuoden aikana. Strategian linjaus on selkeä, sillä se yksiselitteisesti velvoittaa seurakuntia 
ottamaan vastuuta vanhusten perusturvallisuuden edistämisestä. 

Kirkon vanhustyön strategian pohjalta laadittiin myöhemmin Kirkon vanhustyön teesit, jotka avaavat 
lyhyesti vanhustyön strategian painopistealueita. Ne on tarkoitettu seurakunnassa vanhustyötä 
tekeville ja yhteistyökumppaneille. Teesien avulla halutaan korostaa vanhusten hyvää kohtelua ja 
oikeuksia. Yhteisen seurakuntatyön johtaja Pontus Salmi käy tarkemmin läpi teesit vanhusneuvoston 
kokouksessa. 

Vantaan seurakuntien tekemä työ senioreiden parissa

Vantaan seurakuntien seniorityön nykytilannetta voisi kuvata kolme toisiaan leikkaavan ja 
täydentävän kokonaisuuden kautta:

1) hengellinen työ, jossa tuetaan ikäihmisten hengellistä elämää 
2) yhteisöllinen työ, joka ottaa huomioon ihmisten sosiaaliset tarpeet. Luomme mahdollisuuksia 

sosiaalisen kohtaamiseen ja vuorovaikutukseen. 
3) diakoninen työ, jossa tietoisesti mennään sinne missä hätä on suurin.  

Näiden sisällä on vielä vapaaehtoistyö, joka sekin on Vantaan seurakunnissa hyvin mittavaa. 

Vantaan seurakunnat tekevät kiinteää yhteistyötä kaupungin eri toimijoiden ja toimialojen kanssa. 
Lisäksi yhteistyötä tehdään myös vantaalaisten järjestöjen kanssa. 

Vantaan seurakuntien kirkkoherrojen kokous on asettanut seniorihankkeen yhdeksi keskeiseksi 
kaikkia seurakuntia velvoittavaksi kärkihankkeeksi, jota viedään tulevien vuosien aikana yhdessä 
tietoisesti eteenpäin. Hankkeen vastuukirkkoherrana on lääninrovasti, Hämeenkylän kirkkoherra 
Jukka Nevala, joka on myös kirkkoherrojen kokouksen puheenjohtaja.  



Yhteisen seurakuntatyön johtaja Pontus Salmi kävi tarkemmin läpi Vantaan seurakuntien seniorityön 
sisältöjä ja tilastoja.

Asian käsittely:

Keskustelussa nousi esiin:
 seurakunnan järjestämiin sururyhmiin voi leskeksi jääneiden lisäksi osallistua myös muut 

läheisensä menettäneet.

Vanhusneuvosto 7.3.2016

Esitys:
Merkitään tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu

Päätös:
Merkittiin tiedoksi esitys ja siitä käyty keskustelu

Liitteet:
Diaesitys, joka jaettiin kokouksessa pöydälle


